平成２７年１２月吉日

小学６年生保護者様

練馬区立開進第二中学校

校  長  大 石 光 宏

開進第二中学校部活動体験のお知らせ
晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、来年度入学を考えているお子様を対象にした「部活動体験」を下記の通りに計画しま

した。土曜授業日の午後実施予定です。参加は任意ですが、部活動体験を希望されるお子様は、

下記の部活動体験参加希望調査票に必要事項を記入の上、１２月１１日（金）までに小学校担

任まで提出してください。（期日を過ぎている場合は副校長まで電話ください。）

記

１ 日 時  平成２８年１月９日（土）午後１時４５分～午後４時００分

＊受付時間と場所 １３：２５～１３：４０  体育館入口

       ＊活動は２部制（前半１４：００～１４：５０ 後半１５：００～１５：５０）

２ 場 所  開進第二中学校

３ 内 容  (１)生徒会・部長会による学校説明（体育館）

 （概要）    (２)各部活動に分かれての体験（２部制）

              (３)ミーティング（各部活動毎）

４ その他  ＊部活動体験は前半（１４：００～１４：５０）と後半（１５：００～１５：５０）

に分かれます。前半と後半それぞれ１つずつ参加する部活動を選んでください。

前半と後半ともに同じ部活動に参加することはできません。

＊会場での着替えはできませんので、運動部の体験を希望される場合は運動できる

服装でお越しください。また靴に関しても運動用の靴（外履き、体育館履き）を

ご用意ください。忘れてしまった場合は、安全の配慮上、活動に参加せず見学の

みとなる場合もあります。

＊部活ごとの活動内容や詳しい持ち物に関しては、別紙の生徒会発行・「智開徳進」

でご確認ください。

＊今回の参加希望調査票で参加希望した部活動の変更は、できませんの

でご注意ください。

       ＊保護者の方の参観も自由にできます。

       ＊自転車での来校はご遠慮ください。

       ＊万が一、活動中にけが等があった場合は応急処置は施しますが、場合によっては

保護者の方に引き取りに来ていただくこともございます。ご了承ください。

当日体験できる部活動の予定

前半（１４：００～１４：５０） 後半（１５：００～１５：５０）

サッカー部・野球部・陸上競技部・

女子ソフトテニス部・新体操部・卓球部・

バドミントン部・吹奏楽部・茶道部・

農部・電算部・手話部・英語部・書写部

サッカー部・野球部・陸上競技部

女子ソフトテニス部・男子バスケットボ

ール部・女子バスケットボール部・

茶道部・電算部・手話部・書写部

＊個人保管用

前半 後半

第一

希望 部
第一

希望 部
第二

希望 部
第二

希望 部
＊上記の欄より前半・後半それぞれに第一希望と第二希望を１つずつ選んでください。活動場所な

どの制約があるため、人数によっては希望された部活動の中で前半と後半の割り振りを致します

ので、ご了承ください。

問い合わせ先  開進第二中学校 tel 03-3993-1348  副校長 櫻井

キリトリ

部活動体験・参加希望調査票

フリガナ  フリガナ

児童氏名

保護者氏名

連絡先

自宅電話番号 緊急連絡先 生徒との続柄

  （   ）

出身校
     立           小学校 ６年    組

体験希望

の部活動

前半 後半

第一

希望 部
第一

希望 部
第二

希望 部
第二

希望 部
＊前半・後半それぞれに第一希望と第二希望を１つずつ選んでご記入ください。（人数によっては希

望された部活動の中で、前半と後半の割り振りを致します。）

＊必要事項を記入の上、担任までご提出ください。

＊体験先の変更はできませんので、ご注意ください。